
1 20.06.2024 г. 

 

 

 

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района 

 Омской области 

№ 30 

 20.06.2024 г. 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(тридцать седьмая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 

______________________________ 

от   «24 »   мая   2024 года                                 №  53 

 

с.Нижняя Омка 

 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального 

района Омской области Совет Нижнеомского 

муниципального района Омской области решил: 

I. Внести изменения и дополнения в Устав 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области. 

1. В части 1 статьи 5 Устава: 

- пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32) организация и осуществление 

мероприятий межпоселенческого характера по работе 

с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер 

по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики;»; 

- пункт 33 дополнить словами «, а также 

правил использования водных объектов для 

рекреационных целей.». 

2. В статье 40 Устава: 

- в наименовании, части 2 слова 

«опубликование (обнародование)», «опубликования 

(обнародования)» в соответствующих падежах 

заменить словом «обнародование» в соответствующих 

падежах; 
 

- в части 3 слова «или соглашения» 

заменить словами «, в том числе соглашения»; 

- часть 4 исключить; 

- в части 5 слова «могут быть 

дополнительно опубликованы (обнародованы) или 

официально» заменить словами «могут быть 

дополнительно»; 

- в части 5 слова «В случае опубликования 

(размещения) полного текста муниципального 

правового акта в официальном сетевом издании 

объемные графические и табличные приложения к 

нему в печатном издании могут не приводиться.» 

исключить. 

II. Главе Нижнеомского муниципального 

района Омской области муниципального района 

Омской области в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить 

настоящее Решение на государственную 

регистрацию. 

III. Настоящее Решение подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании, распространяемом в 

Нижнеомском муниципальном районе – 

«Нижнеомский муниципальный вестник», после 

его государственной регистрации и вступает в 

силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Нижнеомского муниципального  

районаОмской области                                                             

А.М. Стадников 

 

 

Председатель Совета Нижнеомского  

муниципального района 

Омской области                                                                          

Л.В. Королёва 

 
 

 

 

 



2 20.06.2024 г. 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Дейснер Ю.В. 

 

Учредитель: Совет Нижнеомского 

муниципального района 

 

 

Наш адрес: 646620 

Омская область, Нижнеомский район, 

с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58 

noms@mr.omskportal.ru 

Телефон: 2-11-42 

 

 

Газета издается на основании решения 

Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области № 80 от 19.10.2005г. 

 

           Тираж  50 экз. 


